
 

Rada města Libčice nad Vltavou 
Nám. Svobody 90 
252 66 Libčice nad Vltavou 

 
V Libčicích nad Vltavou, 30. 11. 2020 

 
Věc: Rozpočet města Libčice nad Vltavou pro rok 2021 - návrh na úpravy 
 
Seznámili jsme se se zveřejněným návrhem rozpočtu na rok 2021 a dovolujeme si navrhnout níže uvedené                               
úpravy, jejichž odůvodnění uvádíme spolu s návrhy. 

V první řadě žádáme, aby byl rozpočet města sestavován obezřetně s vědomím, že v nejbližších měsících dojde                                 
s vysokou pravděpodobností k výraznému propadu příjmů města nejen změnou vyplývající ze zrušení                         
superhrubé mzdy ale i kvůli zpomalení ekonomiky vlivem koronavirové krize, resp. jejích dopadů. Z tohoto                             
důvodu nabádáme vedení města ke striktně úsporně sestavenému rozpočtu. 

1. Žádáme, aby byla provedena revize nákladů na místní správu,  
a) zejména revize mzdových nákladů, které byly v roce 2020 navýšeny: 
- v paragrafu 6171 (místní správa) proběhlo v roce 2020 navýšení o 1,3 mil. Kč  

Reálně lze očekávat dočasné omezení investic, organizaci kulturních a sportovních akcí lze vrátit na                           
bedra spolků, které je pořádali dlouho a s řádově nižšími náklady než pod organizací úřadem, některé                               
pracovní pozice jsou od roku 2020 zdvojené atp. 

- v paragrafu 6112 (městské zastupitelstvo) navrhujeme snížit odměny neuvolněných zastupitelů 
- prověřit nezbytnost uzavírání smluv na zajištění služeb položka 3639 (služby) - např. monitoring                         

výzev na dotace,  Libčické noviny, strategický plán, právní služby, apod. 
b) prověřit ceny na smlouvách na dodávky energií, zda jde o aktuálně nejvýhodnější ceny - možnost                             

významné úspory pro rozpočet města 
c) navýšit položku na povinná školení zaměstnanců úřadu - jedná o zákonem uložené povinnosti na                           

proškolení v počtu 6 dní na dvojnásobek částky roku 2020. Částka pro rok 2020 svou výší neodpovídá                                 
hodnotě potřebné na 6 dní x počet zaměstnanců, na něž se tato povinnost vztahuje x průměrná cena                                 
odborných školení v roce 2020. - tato úprava umožní adekvátně naplňovat zákonné požadavky na                           
vzdělávání úředníků. 

2. Navrhujeme ponechat paragraf 2212 Silnice bez navýšení v hodnotách pro rok 2020. U všech dalších                             
paragrafů, které jsou pro příští rok navýšeny, žádáme o jejich podrobné zdůvodnění, vč. rozpisu                           
jednotlivých částek, z nichž je kapitola složena. 

3. Navrhujeme do paragrafu 3149 Mimoškolní činnost zařadit novou položku v částce 150 tis. Kč pro                             
Centrum Malina 
Položka bude určena jako příspěvek pro Centrum Malina poskytující zázemí pro zájmovou činnost pro                           
širokou skupinu libčických obyvatel, dětí i dospělých. V současné době nemá Centrum vlastní klubové                           
prostory a musí si zázemí pronajímat. Obdobné příspěvky jsou poskytovány dalším významným                       

 

 



 

organizacím jako TJ Sokol i AFK, které také zajišťují volnočasové aktivity pro libčické obyvatele ve velkém                               
objemu. Nová položka bude sloužit pouze na provozní náklady spojené s nájmem prostor pro kurzy a                               
semináře, nikoliv na mzdy lektorů, nebo nákup vybavení. 

4. Pro přípravu investiční části rozpočtu nabádáme ke zdrženlivosti ve výdajích vzhledem k nejisté prognoze                           
příjmů do městského rozpočtu v roce 2021 i roce následujícím. Proto je nezbytné důsledně rozvážit                             
zbytnost jednotlivých investic a raději vyčkat dalšího vývoje příjmové stránky rozpočtu, Do té doby                           
doporučujeme soustředit se pouze na opravdu kvalitní projektovou přípravu.   

 
 

S pozdravem zastupitelé za Libčický občanský spolek LOS 

Ing. Marek Coufal 
JUDr. Jana Márová 
Ing. Petra Pelešková 
Ilona Ptáčková 
PhDr. Petr Schönfeld 
Ing. Roman Šebl 

 
 
Na vědomí: 
členové zastupitelstva města Libčice nad Vltavou 
 

 
 
 
 

 

 


